Coût de l'acquisition 47,0

Actif net acquis (13,7)

Ecart d'acquisition 60,7

Conformément à IFRS 3, la juste valeur des actifs, passifs et passifs éventuels identifiables relatifs à l’acquisition
de SYLIS est en cours d’analyse. Elle sera finalisée dans le délai d’affectation.

Financement de l’acquisition
L’acquisition de 100% de capital de SYLIS a été financée en totalité par la trésorerie excédentaire de GROUPE
OPEN.

Informations proforma
En conformité avec l’instruction n°2007-05 de l’AMF complétant les dispositions de la norme IFRS 3, les agrégats
présentés dans le tableau ci-dessous sont établis en simulant l’acquisition de SYLIS au 1er janvier 2008.

L’acquisition ayant eu lieu au 1er  octobre 2008, les comptes consolidés sont retraités de compléments de coûts et
de produits encourus ou estimés sur la période du 1er janvier au 30 septembre 2008 :

• prise en compte des produits et charges des sociétés du groupe SYLIS sur cette période,
• neutralisation des éventuelles opérations intragroupes sur la période.

(en M€)

Comptes consolidés
GROUPE OPEN

31/12/2008

SYLIS du
01/01/2008 au
30/09/2008 *

Ajustements

Proforma 2008

Chiffre d'affaires 226,9   103,0   -   329,9

Résultat opérationnel courant 8,9   3,1   -   12,0

Résultat opérationnel (11,6)   1,4   -   (10,2)

Résultat financier (1,0)   (1,0)   (1,0)   (3,0)

Charge d'impôt 3,4   (0,2)   -   3,2

Résultat net des activités arrêtées,
cédées ou en cours de cession

90,8   -   -

90,8

Résultat net 81,6   0,2   (1,0)   80,8

* Les informations historiques n’ont fait l’objet d’aucun retraitement, les ajustements étant non significatifs.
 Ajustement des produits financiers de GROUPE OPEN pour tenir compte d’un financement de l’acquisition au 1er janvier
2008.

3. 2.2. Créations

La société TEAMLOG Ukraine, créée le 1er janvier 2008, détenue à 100% par TEAMLOG S.A. est incluse dans le
périmètre de consolidation selon la méthode de l’intégration globale.
La société TEAMLOG Luxembourg, créée le 7 juillet 2008, détenue à 86 % par TEAMLOG S.A. est incluse dans le
périmètre de consolidation selon la méthode de l’intégration globale.

[…]

de 10,4 M€ de son OBSAAR de marché en novembre 2008. Les BSAR attachés à chaque obligation sont des
instruments financiers de capitaux propres et ont donc été valorisés à leur juste valeur pour 0,3 M€ à l'origine et
comptabilisés dans les capitaux propres.

Pour chacune de ces émissions, les frais liés à l'opération ont été imputés nets d'impôt sur le montant nominal de
l'emprunt tout comme l'impôt différé passif lié à l'opération.

Les autres dettes financières n’appellent pas de commentaire spécifique.

Information proforma
En conformité avec l’instruction n°2007-05 de l’AMF complétant les dispositions de la norme IFRS 3, les agrégats
présentés dans le tableau ci-dessous sont établis en simulant l’acquisition de SYLIS au 1er janvier 2008.
L’acquisition ayant eu lieu au 1er  octobre 2008, les comptes consolidés sont retraités de compléments de coûts et
de produits encourus ou estimés sur la période du 1er janvier au 30 septembre 2008 :

• prise en compte des produits et charges des sociétés du groupe SYLIS sur cette période,

 130

• neutralisation des éventuelles opérations intragroupes sur la période.

(en M€)

Comptes consolidés
GROUPE OPEN

31/12/2008

SYLIS du
01/01/2008 au
30/09/2008 *

Ajustements

Proforma 2008

Chiffre d'affaires 226,9   103,0   -   329,9

Résultat opérationnel courant 8,9   3,1   -   12,0

Résultat opérationnel (11,6)   1,4   -   (10,2)

Résultat financier (1,0)   (1,0)   (1,0)   (3,0)

Charge d'impôt 3,4   (0,2)   -   3,2

Résultat net des activités arrêtées,
cédées ou en cours de cession

90,8   -   -

90,8

Résultat net 81,6   0,2   (1,0)   80,8

* Les informations historiques n’ont fait l’objet d’aucun retraitement, les ajustements étant non significatifs.
 Ajustement des produits financiers de GROUPE OPEN pour tenir compte d’un financement de l’acquisition au 1er
janvier 2008.

Le Groupe travaille à l'amélioration permanente des processus de gestion afin de limiter les besoins en fonds de
roulement liés à la croissance de l'activité.

2.2 Analyse des résultats de la société mère GROUPE OPEN S.A.

Comme pour les exercices précédents, notre société a continué au cours de l'exercice écoulé clos le 31 décembre
2008, à fournir à ses filiales des prestations de management ainsi que la refacturation de différents frais.